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'|coupnosm1'£s ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS INPC-DTZ4-2022-0714-M 677
L
Clase d RPA RTO DEV]
Reglstro: DEVENGADO v OTROS GASTOS
Cuenta
Banco: Monetaria: I I
fipiproante GASTOS Numero Operacién 0
Beneficiarlo: l 0602657363 |ACOSTA BARRENO ESTEBAN FRANCISCO
AFECTACION PRESUPUESTARIA
PG SP PY ACT ITEM UBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION MONTO
- 01 00 000 001 530308 1301 001 0000 0ODO Viaticos y Subsistencias en el Interior 69.75
TOTAL PRESUPUESTARIO 69.75
IVA 0.00
SUB - TOTAL 69.75
i
}
RETENCIONES IVA 0.00
TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 0.00
TOTAL A PAGAR 69.75

SON: SESENTA Y NUEVE DOLARES CON 75/100 CENTAVOS

'DESCRIPCION: MANABI-GRUPO 530000-ACOSTA BARRENC ESTEBAN FRANCISCO.- CANCELACION DE VIATICO POR COMISION DE SERVICIOS
x A LA PROVINCIA DE SANTO DOMINGO DE LOS TSACHILAS, A REUNION CON EL GAD E INSPECCION SITIO KOLEKA NAP!,
MEDIANTE AUTORIZACION Nro. INPC-DTZ4-2022-1128-M
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Sy DEVENGADO e OTROS GASTOS
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. Repdbhce 5 s =
Ecﬁgfﬂﬂagg Instituto Nacional de Patrimonio Cultural

BENEFICIARIO: ACOSTA BARRENO ESTEBAN FRANCISCO

SERVICIO: CANCELACION DE VIATICO POR COMISION A SANTO DOMINGO DE LOS
TSACHILAS DEL 09 AL 10 DE AGOSTO

CONTROL PREVIO

APLICA O NO APLICA

1|Confirmacion / Requerimiento en bodega
2|Solicitud del requerimiento/Creacion de necesidad
3|Especificaciones Tecnicas

4|Proformas debidamente legalizada

5|Cuadro Comparativo si es que supera los montos
6

7

8

9

Solicitud de Certificacion Presupuestaria

Certificacion Presupuestaria

Autorizacion de Gastos

Certificado de no constar en el catalogo electronico

10|Orden de Compra

11|Resolucion de acuerdo al monto

12|RUC

13|Cedula

14|Certificado Bancario

15|Copia contrato/financiero

16|Garantia Tecnica si es que las hubiese

17|Ingreso a Bodega

18|Egreso de Bodega

19|Informe de recibir a satisfacion el servicio

20{Respaldo de CD informes, libros, revistas el producto

21|Solicitud de Pago

22|Factura X

23|Validacion de la factura SRI X

24|Compromiso X

25|Documentos si es copia fiel copia del original X

26|Documentos en que cur reposan los originales X

‘Fecha: Portoviejo, 26-08-2022 - |
sborado! por:

x| x]X X [X[X]|X]|X|X|X|X|X|X[X|X

x
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01 00 000 001 530303 1301 001 0000 0000 Viaticosy Subsistencias en el Interior 69.75
TOTAL PRESUPUESTARIO 69.75
IVA 0.00
SUB - TOTAL 69.75
RETENCIONES IVA 0.00
TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 0.00
TOTAL A PAGAR 69.75
SON: SESENTA Y NUEVE DOLARES CON 75/100 CENTAVOS
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Banco: Monetaria: | [ J
Comprohante GASTOS Numero Operacion 0
Beneficiario: | 0602657363 |ACOSTA BARRENO ESTEBAN FRANCISCO |

DEDUCCIONES

Escaneado con CamScanner


https://digital-camscanner.onelink.me/P3GL/g26ffx3k

CERTIFICACION PRESUPUESTARIA

Faatihacion

INETITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL

ND CERTIFEEACTON FRCHA OF FLARORAC NS
Unid Epoutors
283 15 06 z
Ui Desc
TIFO DE DOCUMENTO RESPALDO CLASE DE DOCUMENTO RESPALDO
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS COMPROMISO NORMAL OTROS GASTOS
DE GASTOS
CLASE DE REGISTRO COM CLASE DE GASTO OGA
CERTIFICACION PRESUPUESTARIA
PG sP PY ACT ITEM UBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION MONTO
01 00 000 Q01 530801 1307 001 0000 0000  Pasajes al Interior $488.00
01 00 000 001 530303 1301 001 0000 0000  Viaticos y Subsistencias en el interior §751.00
TOTAL PRESUPUESTARIO $1,237.00
TOTAL
SON: MIL DOSCIENTOS TREINTA Y SIETE DOLARES

MANABI-GRUPO 530000-DISPONIBILIDAD PRESUPUESTARIA PARA LA CANCELACION DE VIATICOS Y MOVILIZACION, MEDIANTE SOLICITUD Nro. INPC-
DTZ4-2022-0714-M
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Memorando Nro. INPC-DTZ4-2022-1128-M
Portoviejo, 25 de agosto de 2022

PARA: Srta. Ing. Nathaly Monserrate Montes Mera
Asistente Administrativo Contable Regional

ASUNTO: AUTORIZACION DE PAGO DE VIATICOS A FAVOR DEL SERVIDOR
ESTEBAN ACOSTA BARRENO POR COMISION A SANTO
DOMINGO DE LOS TSACHILAS

De mi consideracion:

En atencién a solicitud realizada mediante Memorando NPC-DTZ4-2022-1120-M,
suscrito por el servidor Esteban Acosta Barreno, se AUTORIZA a Usted para que se
proceda con la cancelacién por concepto de vidticos por comisién de servicios
Institucionales realizada a Santo Domingo de los Tséchilas™; durante los dfas 09 y 10 de
agosto del 2022,

Particular que se autoriza para los fines pertinentes.
Con sentimientos de distinguida consideracion.

Atentamente,

Documento firmado electrénicamente
DIRECTORA ZONAL 4

- INPC-DTZ4-2022-1120-M
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NV,
-» Gobierno

“1 a del Encuentro

GUILLERMO LASSO
‘ PRESIDENTE

Memorando Nro. INPC-DTZ4-2022-1120-M
Manabi, 24 de agosto de 2022

PARA: Sra. Mgs. Karla Isabel Zamora Hernandez
Directora Zonal 4

ASUNTO: Entrega de documentacién para Vidticos

De mi consideracién:

Estimada Directora

De acuerdo a los requerimientos emitidos para la devengacion de vidticos de la
Inspeccion realizada a Santo Domingo de los Tsichilas los dias 9 y 10 de agosto de 2022,
en relacion a los informes, las firmas y las facturas necesarias, informo que hago entrega
de Jas mismas en formato fisico al departamento financiero de la Zonal 4.

Con sentimientos de distinguida consideracién.

Atentamente,

Documento firmado electronicamente

Antrop, Esteban Francisco Acosta Barreno
ARQUEOLOGO REGIONAL

Copia:
Sria. Mgs. Jessica Lourdes Arteaga Guerrero
Analista de Contabilidad Regional 4

Sria. Ing, Nathaly Monserrate Montes Mera
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Hoja de Ruta
|
Fecha y hora generacion:  2022-08-25 12:55:23 (GMT-5)
Generado por: Nathaly Monserrate Montes Mera
Informacion del Documento
No. Sra Doc.
D Soio: INPC-DTZ4-2022-1071-M I
. . s = Sra. Mgs. Karla Isabel Zamora
De: g:l::ﬂlﬂuugluu Leonardo Bowen Bowen, Chofer, Instituto Nacional de Parimonio | po . Hernandez, Directora Zonal 4, Instituto
Nacional de Patrimonio Culwral
SOLICITUD DE PAGO DE VIATICOS POR VIAJE REALIZADO A LA D iotitn
Asunto: PROVINCIA DE SANTO DOMINGO DE LOS TSACHILAS TRASLADANDO e I'lp.(‘. -
AL ARQUEOLOGO ESTEBAN ACOSTA. e
Fecha Fecha
9, 15 - 772018~ -
Do : 20122-08-17 (GMT-5) Riiisteo: 2022-08-17 (GMT-5)
Ruta del documento
Area De Fecha/Hora Accidn Para [l:];s Comentario
400 Dipeccid 'Tk'?i‘?' Washingion Leonardo | 2022-08-23 09:35:00 | Envio de Respuesta Antania Monserrate Se envid n;mnlmm el documento de
Zonal & SedePOROVIEIY | Bowen Bowen (INPC) | (GMT-S) Firmada Manualmente | Zambrano Vera (INPC) Fespuesta No: INPC-DTZ4-2022-1112-M
040G DioriOa cuice Washingion Leonardo | 2022-08-23 09:35:00 | Envio de Respuesta Nathaly Monserrate 6 Se envich manualmente el documenio de
Zogti & 3ok Portovield = | g Bowen (INPC) | (GMT5) Firmadi Manualmente | Montes Mera (INPC) respuesta No: INPC-DTZ4-2023-1112-M
0400 Duumén Técnica Washinglion Leonando 2022.08-23 09-35:400 | Envio de Respuesia Jessica Lourdes Arteaga 6 Se envid manualmente el documento de
Zosul 4 "’f‘“’“’“‘"““i“ = | Bowen Bowen (INPC) | (GMT-5) Finmada Manualmente | Guerrero (INPC) respuesul No: INPC-DTZ4-2022-1112-M
0400 Diseccion Téenich | o ineion Loonarda | 2022-04-23 09:35:00 | Envio de Respucsta | Karla lsabel Zamora | ¢ Se envid manualmente ol documento de
il::: :Bs_iede Portoviejo - Bowen Bowen (INPC) | (GMT-5) Firmada Manualmente | Hemandez (INPC) Tespuesta No: INPC-DTZ4-2022-1112-M |
) E I
2022-08-23 09:35:00 | Envin de Respuesia - Se envid manualments ¢l documenn de-
(GMT-5) Firmeda Manuslmente respuesta Noo INPC-DTZ4-2022-1112-M
2022408-23 09:31:47 L
(GMT5) il ¢
220822 080 1:00 et Washington Leonardn 3 Eilimadb cmped Yo forml S ANk
(GMT-5) il Bowen Bowen (INPC) firmuas de la atoridad
2022.08-17 07:32:16 | Envio Manual del 8
(EMT-5} Documento
2230817073133 | Nathaly Monserrite
(GMT-5) Reitsre mm; 2 |
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B Republica

b del Ecuador Instituto Nacional de Patrimonio Cultural

Memorando Nro. INPC-DTZ4-2022-1075-M

PARA: Sra. Mgs. Karla Isabel Zamora Hernandez

Directora Zonal 4

Manabi, 17 de agosto de 2022

ASUNTO: Informe de Comisién para devolucién de vidticos.

Estimada Directora

Esperando se encuentre muy bien, le hago llegar el informe de devengacién de vidticos de
la comisién a Santo Domingo de los Tsachilas realizada el dia 9 y 10 de abril de 2022.
Adjunto como anexos el informe, las facturas y la orden de movilizacion.

Agradezco su atencién.

Atentamente,

Documento firmado electronicamente

Antrop. Esteban Francisco Acosta Barreno
ARQUEOLOGO REGIONAL

Anexos:
- informe_eacostab_viaticos-signed.pdf
- factura_10379186001660769327.png
- factura_20030264001660769328.png
- autor_contraloria.png

Copia: _
Analista de Contabilidad Regional 4
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Memorando Nro. INPC-DTZ4-2022-1074-M
Manabi, 17 de agosto de 2022

PARA: Sra. Mgs. Karla Isabel Zamora Hernandez
Directora Zonal 4

ASUNTO: Solicitud de Vidticos para Salida de Inspeccién a Santo Domingo de los
Tsachilas

Estimada Directora,

Envio mi solicitud de vidticos para la Salida a una Inspeccién a la ciudad de Santo
Domingo realizada los dias 9 y 10 de Agosto de 2022. Agradezco la atencién.

Atentamente,

Documento firmado electrénicamente

Antrop. Esteban Francisco Acosta Barreno
ARQUEOLOGO REGIONAL

Anexos:
- solicitud_vidticos_eacostal-signed-signed-.pdf

Copia: Arteaga Guerrero
Srta. Mgs. Jessica Lourdes |
Analista de Contabilidad Regional 4
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Zimbra:

https://mail.patrimoniocultural.gob.ec/h/printmessage?id=C:3550&t...

Washington Bowen
<washington.bowen@patrimoniocultural.gob.e
c>

Estimada Ingeniera:

El Gobierno Auténomo Descentralizado de Santo Domingo , ha realizado solicitud de
asesoria tecnica de antropologo . Se autoriza la comisién institucional en el vehiculo
que conduce el Sefior Washington Bowen. Del arqueologo Esteban Acosta del Area
arqueologica . Se solicita emision de salvoconducto con el siguiene detalle:

RUTA: Canton Portoviejo - Santo Domingo ida y retorno

HORARIO: Salida Martes 9 de Agosto a las 8H00, retorno el dia 10 Agosto
2022 a las 18h00pm

FECHA: Martes 9 de Agosto de 2022

VEHICULO: Camioneta Chevrolet Dmax MEI 1231

CONDUCTOR: Senor Washington Bowen
NUMERO DE SERVIDORES QUE CONFORMAN LA COMISION: 1

Favor emitir orden de combustible, de ser necesaria.

Saludos Cordiales

Saludos Cordiales

Arg. Karla Zamora

Directora Técnica Zona! 4
Sucre 405 y Rocafuerte

Teléfono: 052/650268

www. patrimoniocultural.gob.ec

Codigo Postal: 130105 / Manabi — Ecuador

l .
> Gobierno
“ A dul Encuantro
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Zimbra: https://mail.patrimoniocultural gob.ec/h/printmessage?id=C:3550&t...

El Gobierno Auténomo Descentralizado de Santo Domingo , ha realizado solicitud de
asesoria tecnica de antropologo . Se autoriza la comisién institucional en el vehiculo
que conduce el Sefior Washington Bowen. Del arqueologo Esteban Acosta del Area
arqueologica . Se solicita emision de salvoconducto con el siguiene detalle:

RUTA: Canton Portoviejo - Santo Domingo ida y retorno

HORARIO: Salida Martes 9 de Agosto a las 8H0O, retorno el dia 10 Agosto
2022 a las 18h00pm

FECHA: Martes 9 de Agosto de 2022

VEHICULO: Camioneta Chevrolet Dmax MEI 1231

CONDUCTOR:  Sefior Washington Bowen
NUMERO DE SERVIDORES QUE CONFORMAN LA COMISION: 1
Favor emitir orden de combustible, de ser necesaria.

Saludos Cordiales

Saludos Cordiales

Arq. Karla Zamora

Directora Técnica Zonzi 4
Sucre 405 y Rocafuerte

Teléfono: 052/650268

www.patrimoniocultural.gob.ec

Coédigo Postal: 130105 / Manabi - Ecuador

Ve
> Gobierno | juntes

1 ol Encumntro | 10}

— 3233 FormularioOrdenMovilizacion-12.pdf
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Nro. SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO
DE SER}IICIOS INSTITUCIONALES: DTZ4-001-2022

FECHA DE INFORME: 17/08/2022

APEI.LIDDS NDMBRES DE LAODEL SERVIDDR
ACOSTA BARRENO ESTEBAN FRANCISCO PUESTO QUE OCUPA: ARQUEOLOGO ZONAL 4

NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O EL SERVIDOR:
DIRECCION TENICA ZONAL 4 - ClI

CIUDAD - PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL: SANTO
DOMINGO-SANTO DOMINGO DE LOS TSACHILAS.

SERVIDORES QUE INTEGRAN EL SERVIC[O INSTITUCIDNAL ESTEBAN ACOSTA Y WASH!NGTON BOWEN
e m_

Act!vldades Realizadas.
e INSPECCION Y RECORRIDO DEL SITIO ARQUEOLOGICO KOLEKA NAPI
e REUNION CON FUNCIONARIOS DEL GAD EN EL SITIO ARQUEOLOGICO
REUNION CON LA DIRECTORA DE TURISMO DEL GAD IVANOVA AGUILERA EN LAS OFICINAS DE LA

MUNICIPALIDAD.
Detalle de Gastos:
DETALLE DE GASTOS REALIZADOS
No. FECHA CLASE DE GASTO FACTURA No. VALOR
1 |10/08/2022 | HOSPEDAJE 000003763 40,00
2 | 09/08/2022 | ALIMENTACION 0000787 5,75
TOTAL 45,75
ITINERARIO SALIDA LLEGADA ' " - f:loiIA i : e
Estos datos se refieren al tiempo efectivamente utilizado en el cumplimiento
dd HEEHA po/dniZage 10/08/2022 del servicio institucional, desde la salida del lugar de residencia o trabajo
el ol habituales o del cumplimiento del serviclo Institucional seguin sea el caso,
HORA 07:00 17:40 hasta su llegada de estos sitios. ¢
hh:mm N i

__.

TRANSPORTE
{Aéren, terrestre,
maritimo, otros)

NOMBRE DE

TERRESTRE
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) EL SERVIDOR COMISIONADO NOTA |
El presente informe deberd presentarse dentro del término de 4 dias del
cumplimiento de serviclos Institucionales, caso contrario la liquidacién se
demorard e Incluso de no presentarlo tendria que restituir los valores
percibidos. Cuando el cumplimiento de servicios institucionales sea superior al
nimero de dias autorizados, se deberd adjuntar la autorizacién por escrito de

JOMBRE: E RANCISCO ACOSTA BARRENO la Méaxima Autoridad o su Delegado.
RGO: ARQUEOLOGO ZONAL 4

e R
e NG Ty

FIRMA D

19 DE o e

AUTORIDAD NOMINADORA O SU DE

LEGADO

NOMBRE: GERARDO CASTRO ESPINOZA NOMBRE: KARLA ISABEL ZAMORA HERNANDEZ

CARGO: DIRECTOR CARGO: DIRECTORA ZONAL 4
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FECHA DE SOLICITUD (dd-mmm-aana)

Instituto Nacional de Patrimanio Cultural

ro. SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE

ERVICIOS INSTITUCIONAL INPC R4 001 08/08/2022
VIATICOS X MOVILIZACIONES SUBSISTENCIAS ALIMENTACION
e —— DATOSGENERAWS .
APELLIDOS - NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR: PUESTO QUE OCUPA:
ACOSTA BARRENO ESTEBAN FRANCISCO ARQUEGLOGO ZONAL 4

NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O EL SERVIDOR

CIUDAD - PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL
DIRECCION TECNICA ZONAL 4 - Cli

SANTO DOMINGO-SANTO DOMINGO DE LOS TSACHILAS

FECHA SALIDA (dd-mmm-aaaa) | HORA SALIDA (hh:mm) FECHA LLEGADA (dd-mmm-aaaa) | HORA LLEGADA (hh:mm)

09/08/2022 D7H:00 10/08/2022 17H40

SERVIDORES QUE INTEGRAN LOS SERVICIOS INSTITUCIONALES: ESTEBAN ACOSTA Y WASHINGTON BOWEN

IDESCRIPCION DE LAS ACTIVIDADES A EJECUTARSE:
e Inspeccion Sitio Koleka Napi

e Reunion con la Direccién de Turismo del GAD Santo Domingo

e e s —_EE— ¥
i SALIDA LLEGADA
TRANSPORTE NOMBRE DE RUTA
(Aéreo, terrestre, | TRANSPORTE FECHA HORA FECHA HORA
maritimo, otros) dd-mmm-aaaa hh:mm dd-mmm-aaaa hh:mm
PORTOVIEJ
CHEVROLE O-3ANTO /707 A
TERRESTRE ot DOMINGO 09/08/2022 07HOO | 09/08/2022 10H40
MEI-1231 !
CHEVROLE | SANTO | 1'
e T DMAX DOMINGO - |
TERRESTRE Meiaaan PORTOVIE/ 10/08/2022 14H00 | 10/08/2022 17H40 i
EI-123. o
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NOMBRE: Esteban Acosta Barreno
i CAaGo ARQUEOLOGO zomu

\_ NOMBRE: ‘G;?.nﬁomsrn ESPINOZA
GO:

DIRECTO

NOTA: Esta sullclayéﬁeré ser presentada para su Autorizacion, con por lo
menos 72 horas” de anticipacion al cdémplimiento de los serviciog
institucionales; salvo el caso de que pof necesidades institucionales Iz
Autoridad Nominadora autorice.
* De no existir disponibilidad presupugstaria, tanto la solicitud como |
autorizacidn quedardn Insubsistentes
e £l informe de Servicios Institucionales deberd presentarse dentro de
término de 4 dias de cumplido el servicio instituclonal
Estd prohibido conceder servicios institucionales durante los dias d

NOMBRE: KARLA JSABEL ZXMORA HERNANDEZ descanso obligatorio, con excepcién de las Maximas Autoridades o de casos
CARGO:'DIRECTORA ZONAL 4 excepcionales debidamente justificados por la Maxima Autoridad o sul
Delegado.
AUTORIZACION DE DESCUENTO

el

A SOLICITANTE

C.C. 0602657363
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